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Przedstawiamy sołtysów i członków rad sołeckich 
sołectw w Gminie Świdnica w kadencji 2019-2023

W marcu i kwietniu we wszystkich miejscowościach gminy Świdnica odbywały się wybory soł-
tysów i rad sołeckich. Wysoka frekwencja podczas zebrań wyborczych pokazała, że mieszkańcy 
chcą mieć coraz większy wpływ na to, co dzieje się w ich sołectwach. W sumie udział w spotka-
niach wzięło ok. 800 mieszkańców. Zmiany nastąpiły w dwóch miejscowościach: Buchałowie  
i Wilkanowie. Dotychczasowi sołtysi Paweł Kierzek i Leszek Häusler postanowili nie ubiegać się 
o kolejną kadencję, a ich następcami zostali: Elżbieta Górska w Wilkanowie oraz Rafał Trafała  
w Buchałowie. Rozmowy z nowymi sołtysami na stronie 5.
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Zawsze może  
być lepiej

Dzieje się i to bardzo dużo. Planujemy kolejne inwestycje, upiększamy gminę,  
zapraszamy mieszkańców, aby spędzali z nami wolny czas, obchodzimy ważne święta.  
A to wszystko zaprocentowało wyróżnieniem na szóstkę.

Kiedy na sygnale spieszą na ratunek, 
odwiedzają nas zgodnie z tradycją 
w lany poniedziałek, w galowych 
mundurach obchodzą 4 maja swo-
je święto – wtedy ich widzimy. Ale 
doceniamy i czujemy ich obecność 
zawsze. Są wśród mieszkańców, 
robią dla nich bezinteresownie,  
z potrzeby serca wiele ważnych rze-
czy. Cieszą się powszechnym sza-
cunkiem i uznaniem, bo mimo tego,  
że są strażakami niezawodowy-
mi,  są w pełni profesjonalni. Za to 
wszystko wszystkim naszym straża-
kom z jednostek OSP w Świdnicy, 
Koźli i w Letnicy  - prezesom, dzia-
łaczom, aktywnie biorącym udział  
w akcjach, drużynom młodzieżo-

wym z okazji ich święta serdecznie 
dziękuję.
Tytuł Gmina na 6 zobowiązuje. 
To cenne wyróżnienie – tym bar-
dziej, że wywalczone drużynowo, 
z udziałem naszych niezawodnych 
mieszkańców. Cieszę się bardzo, 
ale wiem, ile pracy przed nami, bo 
nigdy nie jest tak, by nie mogło być 
lepiej. Zmierzamy w kierunku gminy 
jeszcze bardziej przyjaznej miesz-
kańcom i gościnnej, a wszystkie so-
łectwa i wielu spośród nas mocno 
się w ten nurt włącza choćby wio-
sennymi porządkami, o które prosi-
łem w poprzednim wydaniu Gazety 
Gminnej. Piszemy o tym na str. 7.
My także bierzemy udział w upięk-

szaniu gminy. Pracownicy urzędu  
i ZUK-u prowadzą w wielu miej-
scach prace pielęgnacyjne, np. przy 
wjeździe do Świdnicy.
Dużą aktywność mieszkańców 
potwierdziły zakończone niedaw-
no wybory sołtysów i rad sołec-
kich (czytaj str. 2-3). W zebraniach  
i w głosowaniu wzięło udział łącz-
nie blisko 800 wyborców. Nowo 
wybrani sołtysi mówią, że ich rady 
sołeckie wzmocniły się po wybo-
rach, więc liczę na jeszcze lepszą 
współpracę i dużo dobrych pomy-
słów. A nowym sołtysom w Wil-
kanowie i w Buchałowie  - samych 
sukcesów!
Pierwszym dużym wydarzeniem 

w wyremontowanym GOK-u była 
Wystawa Wielkanocna. Na Kon-
kurs Wielkanocny wpłynęło bardzo 
wiele prac. Wszystkie przepiękne. 
Podobnie dużym wzięciem cieszy-
ła się I Gminna Spartakiada Senio-
rów. Wygrało Wilkanowo, wszyscy 
bawili się świetnie, a ja zapraszam 
na kolejne wydarzenia z Gminne-
go Kalendarza Imprez. Najbliższe   
– Chillout Balance już 11 maja  
i  Motopiknik - 12 maja ze startem 
nad Zalewem Świdnickim i metą w 
uporządkowanym przez mieszkań-
ców parku w Lipnie. 
Wszystkim mieszkańcom i naszym 
gościom życzę pogodnej majówki!

Krzysztof Stefański

SŁOWO OD WÓJTA

SPOTKANIE PO WYBORACH

Pierwsze po wyborach sołeckich spotkanie władz gminy z sołtysami 
odbyło się w drugim tygodniu kwietnia w urzędzie. Wójt Krzysztof 
Stefański razem z zastępcą Izabelą Mazurkiewicz i sekretarz Beatą 
Łuckiewicz-Kropską pogratulowali sołtysom i wyrazili nadzieję na 
owocną współpracę. Wójt wręczył wszystkim upominki na początek 
kadencji, a później trwały rozmowy m.in. o placach zabaw w miej-
scowościach, wynajmie sal wiejskich oraz udziale sołectw w organi-
zacji gminnych imprez. Była to również okazja do poznania dwóch 
nowych sołtysów reprezentujących Wilkanowo i Buchałów.

Serdecznie dziękujemy panu Markowi Żmudzie za podarowanie de-
sek i słupków potrzebnych do wykonania nowego płotu przy placu 
zabaw w Świdnicy oraz za pracę przy obróbce tych elementów.

  Sołtys Świdnicy Wanda Wojtkowiak 
  z radą sołecką oraz wójt Krzysztof Stefański

Gratulujemy zajęcia I miejsca uczestnikom I Gminnej Spartakiady Se-
niorów: kapitanowi - Zofii Śmiejan, Janowi Bitce, Elżbiecie Błaszczak, 
Ewie Łysiak, Halinie Chomiak, Wiesławie Domagalskiej oraz osobom 
zaangażowanym: Teresie Jarząbek i Hannie Czesnowicz. Dziękujemy

  Sołtys Wilkanowa Elżbieta Górska z radą sołecką

24 maja br. w Piaskach odbędzie się zebranie wiejskie z udziałem wój-
ta, na które serdecznie zapraszam wszystkich mieszkańców.

   Sołtys Piasków Danuta Janek

,,Jesteśmy dla Ciebie” Karolina, Jula, Kasper, Tymek. 

To dla tych Dzieci mieszkańcy Koźli podarował na cel charytatywny  
3 ręcznie robione zające z siana. Dzieci z sali w Koźli podarowały też 
na ten cel zrobioną przez nich palmę.  
Za zaangażowanie i dobroć serca wszystkim bardzo dziękuję. 
Serdeczne podziękowania przesyłają organizatorzy z Sulechowa. 

   Sołtys Koźli Teresa Sygut

INFORMACJE OD SOŁTYSÓW
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Mamy z radą sołecką wspólną wizję
- Dlaczego chce Pan być sołtysem?
- Sołtysem zostałem po to, żeby 
działać. Można powiedzieć, że to ko-
lejny szczebel pracy na rzecz miesz-
kańców. Mój poprzednik z różnych 
przyczyn zrezygnował z pełnienia 
funkcji sołtysa,  mieszkańcy poprosili 
mnie, żebym wystartował w wybo-
rach, a ja z chęcią się zgodziłem.
- Jakie zadania postawił Pan sobie 
na początek?
- Chcę zająć się remontami dróg. Na 
pewno ważnym zadaniem jest też 
odnowienie basenu i zmiana jego 
funkcji. Basen to taka nasza pe-
rełka. Chciałbym też, żeby park za 
stawem stał się naszym miejscem 
spotkań podczas imprez. Na pewno 
będę kontynuował odnawianie sali 
wiejskiej. Za cel postawiłem sobie 
również pobudzenie aktywności lo-
kalnej. 
- Mieszkańcy Buchałowa nie są 
chętni do działań?
- Są aktywni, są chętni do działań, do 
pomocy, są zaangażowani, ale mam 
nadzieję, że będą jeszcze bardziej. 
Cieszę się, że w Buchałowie jest  
z kim pracować. Chciałabym, żeby 
mieszkańcy razem ze mną tworzy-
li nowe miejsca, bo wtedy poczują 
większą odpowiedzialność, żeby o te 
miejsca dbać, np. o plac zabaw.
- Jakie imprezy chciałby Pan zorga-
nizować w miejscowości?
- Na pewno będziemy robić nasze 
tradycyjne imprezy, jak np. Dni Bu-

Rozmowa z RAFAŁEM TRAFAŁĄ, nowym sołtysem Buchałowa.
chałowa w czerwcu. Wtedy jest 
turniej rodzin, konkurs na wypieki. 
Do tej pory robił to sołtys razem ze 
Stowarzyszeniem Młodzi Potrafią. 
Ta współpraca się sprawdziła, więc 
w tym roku też tak będzie. Będzie-
my kontynuować wakacyjne zajęcia 
dla dzieci. Na pewno zorganizujemy 
Dzień Seniora, Andrzejki, ale mamy 
też nowe pomysły, których jeszcze 
nie zdradzę.
- W tym roku jesteście gospodarza-
mi dożynek gminnych. To wyróżnie-
nie dla Buchałowa, czy bardziej wizja 
ciężkiej pracy organizacyjnej?
- Od wielu lat chcieliśmy, żeby do-
żynki były w Buchałowie. Wcze-
śniejszy sołtys o to zabiegał. Aż w 
końcu się udało. Mieszkańcy bardzo 
się cieszą na to wydarzenie. Starsi 
mieszkańcy wspominają, że ostatnie 
dożynki, które pamiętają w Buchało-
wie odbyły się w latach 50-tych. Jest 
więc to dla nich ważna impreza i już 
się do niej przygotowujemy. 
- Zna Pan dobrze członków rady so-
łeckiej?
-Rada sołecka jest całkiem nowa. Ale 
znam te osoby, bo wcześniej razem 
już działaliśmy. To są sprawdzeni 
ludzie, a co najważniejsze – mamy 
podobną wizję na wiele spraw. To 
bardzo ułatwi działanie. 
- Jakby Pan zareklamował swoją 
miejscowość?
- Buchałów to miejsce rozwojowe, 
piękne miejsce do zamieszania, jest 

tutaj wiele działek na sprzedaż. Mam 
cichą nadzieję, że kiedy wykupią już 
wszystkie działki w Wilkanowie i 
Słonem, to potem przyjdzie czas na 
Buchałów. Jest kameralnie i spokoj-
nie, co też jest wielkim atutem. No i 
te krajobrazy. Dawna nazwa miejsco-
wości znaczyła „wioska na 8 wzgó-

rzach”, stąd te piękne krajobrazy.
- Wysłucha Pan każdego mieszkań-
ca w potrzebie?
- Tak, zapraszam mieszkańców do 
siebie. Z każdym problemem, pomy-
słem, wizją na naszą miejscowość.  
Z każdym chętnie porozmawiam.
- Dziękuję za rozmowę.

Rafał Trafała mieszka w Buchałowie prawie od urodzenia, ma 22 
lata, studiuje logistykę na Uniwersytecie Zielonogórskim, prezes 
Stowarzyszenia Młodzi Potrafią, interesuje się polityką lokalną

Ja po prostu bardzo lubię  
mieszkańców Wilkanowa
- Pochodzi Pani z Wilkanowa?
- Od wielu wielu lat jestem związa-
na z Ziemią Świdnicką. W 1963 roku 
mieszkałam w Lipnie z moimi dziadka-
mi. W 1968 roku chodziłam do I klasy 
do szkoły w Grabowcu. Potem wyje-
chałam z rodzicami do Zielonej Góry, 
ale w 1996 moje kroki skierowałam 
do Wilkanowa i od tamtej pory miesz-
kam w tej miejscowości.
- Wilkanowo to dobre miejsce do życia?
- To miejsce z wielkim potencjałem, 
który chcę wykorzystać. Kiedy opo-
wiadam znajomym o Wilkanowie za-
wsze mówię o meteorycie, którego 
odłamki są również w Berlinie i Wro-
cławiu. Wspominam o istniejącym 
kiedyś Klubie pod Wieżą, o muzeum 
w Świdnicy, o wydawanej kiedyś ga-
zecie „Co słychać”.
- Co jest wizytówką Waszej miejsco-
wości?
- Na pewno sala wiejska. Wszyscy są 
nią zachwyceni, chcą organizować 
tam spotkania, coraz więcej osób 
chce ją wynajmować. Cieszę się, że 
powstaje piękna trasa rowerowa  

Rozmowa z ELŻBIETĄ GÓRSKĄ, nowym sołtysem Wilkanowa
z Zielonej Góry przez gminę. Kiedy 
już połączy nas z Niemcami będzie to 
wielka atrakcja. 
- Jakim chce być Pani sołtysem?
- Chcę być sołtysem dla każdego 
mieszkańca. Lubię mieszkańców Wil-
kanowa, bo są uczynni i serdeczni. 
Dziękuję im bardzo za to, że mnie 
wybrali. 
- Podobno potrafią zaskoczyć?
- Jak najbardziej pozytywnie, np. Se-
niorzy zrobili mi wielką niespodziankę 
wygrywając Spartakiadę Gminną. To 
taki miły akcent na początek kaden-
cji. Bardzo się z tego ucieszyłam. Jest 
kilka grup mieszkańców, które robią 
naprawdę fajne rzeczy, jest prężnie 
działające stowarzyszenie. No i miesz-
ka tu wielu ciekawych ludzi, którzy są 
znani w Polsce i na świecie. Syn jed-
nego z profesorów studiuje astrologię 
w Toruniu.   
- Dostała Pani jakieś rady od swojego 
poprzednika?
- Znałam pracę i obowiązki sołtysa, bo 
długo rozmawiałam o tym z Pawłem 
Kierzkiem. Skończyłam administrację 

więc wiem, jak ta praca wygląda „od 
środka”.  Tak, poprzedni sołtys dał mi 
dużo wskazówek. Zawsze uważałam, 
że jest dobrym gospodarzem, dlatego 
będę kontynuować jego politykę. Nie 
będę robiła wielkich rewolucji. Jego 
działalność była dobra i szła w do-
brym kierunku.
- Jaką ma Pani wizję na swoją pracę?
- Chcę integrować mieszkańców 
poprzez imprezy, spotkania, jak np. 
zajęcia z gimnastyki, które już się od-
bywają. Chcę zająć się sportem i go 
wspierać. Mamy w planach stworzyć 
grupę tai-chi i capoeiry. Chciałabym 
uruchomić punkt aktywizacji społecz-
no -zawodowej. W Słonem działa taki 
punkt i wiem, że jest nim duże zainte-
resowanie. Będę oczywiście kontynu-
ować organizację imprez, które do tej 
pory sprawdziły się w sołectwie. 
- Rada sołecka pomoże?
- Rada sołecka to młodzi ludzie, liczę  
i widzę, że mi pomogą. Mają sporo po-
mysłów, które będziemy realizować.

- Dziękuję za rozmowę.

Elżbieta Górska ma 58 lat,  
wykształcenie wyższe admi-
nistracyjne oraz dodatkowo 
licencję z zarządzania nieru-
chomościami, jest również 
opiekunem medycznym.
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Zdolni druhowie 
ze Świdnicy
Trzech młodych druhów re-
prezentowało jednostkę OSP 
Świdnica podczas eliminacji 
powiatowych Ogólnopol-
skiego Turnieju Wiedzy Po-
żarniczej „Młodzież Zapobie-
ga Pożarom”. Jest to turniej 
przeznaczony dla młodzieży 
w trzech grupach wiekowych, 
tj. klasy I-VI szkoły podstawo-
wej, VII-VIII szkoły podsta-
wowej (i dawne gimnazjum) 
oraz szkoły ponadgimnazjal-
ne. Tematyka dotyczy wiedzy 
z zakresu prewencji ppoż, 

działań ratowniczo-gaśni-
czych, sprzętu, historii po-
żarnictwa, regulaminów itd. 
Na początku odbyła się część 
pisemna złożona z 30 pytań 
zamkniętych. Później najlep-
sza piątka (w tym wszyscy 
członkowie naszej drużyny) 
awansowali do finału ust-
nego, gdzie losowali zestaw 
4 pytań z zakresu szeroko 
pojętego pożarnictwa. Osta-
tecznie w II grupie wiekowej 
pierwsze miejsce zajęła Jes-
sika Węclewicz, natomiast 

trzecie miejsce Jakub Cydzik.  
Z kolei w III grupie wieko-
wej drugie miejsce wywal-
czył Aleksander Gromek. 
Dwa pierwsze miejsca  
w każdej grupie wiekowej 
przechodzą do etapu wo-
jewódzkiego. Oznacza to, 
że Jessika Węclewicz oraz 
Aleksander Gromek będą re-
prezentowali Świdnicę pod-
czas etapu wojewódzkiego, 
który odbędzie się pod ko-
niec kwietnia w Nowym Mia-
steczku.

Powstanie: 1945 r.
Ilość członków: 32,  
w tym 10 kobiet

OSP ŚWIDNICA

Eliminacje powiatowe Ogólnopolskiego Turnieju Wiedzy Pożarniczej „Młodzież 
Zapobiega Pożarom” zakończyły się dużym sukcesem naszej młodzieży. Jessika 
Węclewicz oraz Aleksander Gromek będą reprezentowali Świdnicę podczas etapu 
wojewódzkiego, który odbędzie się pod koniec kwietnia w Nowym Miasteczku.

Witali wiosnę  
ze strażakami!
21 marca br. po śniadaniu 
dzieci ze szkoły podstawowej 
w Koźli usłyszały syrenę stra-
żacką, a za chwilę na teren 
szkoły wjechał samochód z 
czterema strażakami. Bły-
skawicznie rozwinęli węże 
i ugasili pożar w budynku 
gospodarczym. Gdy weszli 
do środka okazało się, że to 
dwóch chłopców bawiło się 
używając ognia. Strażacy wy-
nieśli obu poszkodowanych 
i udzielili im pierwszej po-
mocy. Wszystko dobrze się 

skończyło. Na szczęście był 
to tylko pokaz zorganizowany 
dla dzieci przez Ochotniczą 
straż Pożarną Koźla. Później 
odbyły się ćwiczenia prak-
tyczne. Każde dziecko mogło 
przez chwilę poczuć się jak 
strażak, używając sprzętu 
ratowniczego. Na koniec był 
krótki egzamin ze znajomości 
zachowania podczas wypad-
ku. Jeszcze tylko pamiątkowe 
zdjęcie i symboliczny lizak od 
„pana strażackiego”. To była 
niezapomniana lekcja. 

Wesoło w remizie
Ochotnicza Straż Pożarna 
Letnica organizuje dla dzieci 
i młodzieży spotkania, pod-
czas których są konkursy, 
gry i zabawy, zawsze coś 
słodkiego oraz różnego ro-
dzaju prezentacje. Dzieci są 
zadowolone bo mogą wesoło 
spędzić czas uczestnicząc w 
nowo poznanych zabawach. 
Ostatnie spotkania z tego cy-
klu prowadził zielonogórski 
Bachus. Dzieciom bardzo się 
podobało i już pytają, kiedy 
następne.

Powstanie: 1947 r.
Ilość członków: 39 (w tym 6 kobiet) oraz pięciu honorowych
Prezes: Jolanta Madej
Naczelnik jednostki: Bogdan Walkowiak

kontakt mailowy:  
osp.swidnica@o2.pl

OSP KOŹLA
Prezes: Jan Januszewski
Naczelnik jednostki:   
Sebastian Łachowski

Powstanie: 1952 r., ilość członków: 28 i dwóch honorowych
Prezes: Dorota Cymbała, Naczelnik jednostki: Tomasz 
Pańtak, kontakt mailowy: ospletnica@wp.pl

OSP LETNICA

Z okazji przypadającego 4 maja Dnia Strażaka,

Druhom zrzeszonym w jednostkach Ochotniczej Straży  

Pożarnej, Strażakom zawodowym pełniącym służbę  

w szeregach Państwowej Straży Pożarnej, wszystkim Strażakom 

aktywnym zawodowo i w stanie spoczynku wyrazy szacunku  

i uznania za codzienny trud, poświęcenie, ofiarność, siłę  

i wytrwałość w nieustannym niesieniu bezinteresownej pomocy

składa

Krzysztof Stefański

Wójt Gminy Świdnica

z Radnymi

4 maja 
DZIEŃ  
STRAŻAKA
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Wielkie sprzątanie gminy!
W ostatnim numerze Gazety wójt zapowiadał, że w ramach wiosennych porządków zmieni się oblicze 
kilkunastu miejsc w gminie. Zachęcał również do porządków wokół swoich posesji i w najbliższej okolicy. 
Jak się okazuje, mieszkańcom gminy Świdnica dwa razy nie trzeba powtarzać.

Taki komunikat pojawił się na 
facebookowym profilu Bogumi-
ły Hajdasz „To co, że wtorek, to 
co, że 9 kwietnia 2019 r., to co, 
że zwykły dzień, to co, że godz. 
15.15. Możesz przyjść i pomóc 
w sprzątaniu. Zalew Świdnicki to 
taka nasza gminna perełka. Za-
praszamy chętnych. Wędkarska 
Sekcja Świdnicka”. Podziałało. 28 
osób przyszło posprzątać teren 
wokół zalewu. Dzielnie spisały się 
również dzieci, ale i dorośli. A po-
tem było wspólne pieczenie kieł-
basek przy ognisku.
Ale wiosenne sprzątanie trwa  
w całej gminie. Grabowiec, Lipno, 

Rybno – to tylko niektóre miej-
scowości, których przedstawi-
ciele podesłali nam fotografie ze 
wspólnego porządkowania. 
W Grabowcu w pierwszy dzień 
wiosny zorganizowano akcję 
„Sprzątanie świata”. Jak zwykle 
można było liczyć na dzieci. To nie 
wszystko. Stowarzyszenie Piękne 
Dęby w Grabowcu zorganizowa-
ło sadzenie lasu w okolicy. Udało 
się zasadzić drzewka na 40 arach. 
– Organizujemy taką akcję od  
5 lat – opowiada radna Wioletta 
Mazuro. – Dzieci zawsze chętnie 
się włączają. A najfajniej jest wte-
dy, kiedy po paru latach wracamy  

w te same miejsca i obserwujemy 
coraz większe drzewa. Zawsze 
wspierają nas Grzegorz Patek  
i Łukasz Czubacki.
Zdjęcia otrzymaliśmy również 
od radnego Karola Wilera. Na 
początku kwietnia mieszkańcy 
Rybna porządkowali tereny i przy-
gotowywali okolicę obok swoich 
domostw na wiosnę i święta.
Pięknie uprzątnięty został też 
park w Lipnie. Sołtys Wiesław 
Krzesiński i mieszkańcy ruszyli  w 
teren, powynosili z parku leżące 
na ziemi gałęzie, pozbierali śmieci. 
To teraz idealne miejsc na wiosenne 
spacery.

Gmina również porządkuje po ko-
lei nowe miejsca. Zaczęło się od 
stawu w Świdnicy i terenu wokół.  
Jest tam już nowy płotek, niedłu-
go stanie ławka, a woda będzie 
oczyszczona.
Wypiękniało miejsce wjazdowe 
do Świdnicy od strony Zielonej 
Góry. Nowe ogrodzenie zyskał 
plac zabaw przy pętli autobuso-
wej przy ul. Mieszka I, który do-
datkowo został uporządkowany 
przez samych mieszkańców. Gmi-
na upiększy jeszcze kilkanaście 
miejsc w sołectwach. 

Z okazji przypadającego 4 maja Dnia Strażaka,

Druhom zrzeszonym w jednostkach Ochotniczej Straży  

Pożarnej, Strażakom zawodowym pełniącym służbę  

w szeregach Państwowej Straży Pożarnej, wszystkim Strażakom 

aktywnym zawodowo i w stanie spoczynku wyrazy szacunku  

i uznania za codzienny trud, poświęcenie, ofiarność, siłę  

i wytrwałość w nieustannym niesieniu bezinteresownej pomocy

składa

Krzysztof Stefański

Wójt Gminy Świdnica

z Radnymi



Tak się bawi, tak się bawi – Świdnica!!!
I Gminna Spartakiada Seniorów odbyła się w marcu. Konkurencje sportowe i rekreacyjne nie straszne były Seniorom 
z Wilkanowa, Buchałowa, Świdnicy, Słonego, którzy w sumie uformowali pięć drużyn. Konkurencje polegały na po-
wieszeniu prania, zaśpiewaniu piosenki, przejściu z balonem, rzucie do kosza. Wygrała zielona drużyna z Wilkanowa. 
Drudzy byli niebiescy z Buchałowa, trzecie miejsce przypadło białej drużynie ze Słonego, która nazwała się „Świe-
tlana przyszłość”. Czwarte miejsce zdobyły „Żółte dzioby”, czyli żółta drużyna ze Świdnicy, a piąte czerwona drużyna  
„Śpiewających Świdniczan”.



Tak się bawi, tak się bawi – Świdnica!!!
W kwietniu odbył się kiermasz wielkanocny połączony z warsztatami, a także rozstrzygnięto konkurs na najdłuższą 
palmę wielkanocną, najpiękniejszą palmę wielkanocną oraz najładniejszą ozdobę. Jury oceniało prace w trzech ka-
tegoriach: dzieci i młodzież, dorośli oraz grupy.

WYNIKI
Ozdoba Wielkanocna - kategoria I: Kornelia Kościńska, kategoria II: Magdalena Homeniuk, kategoria III: Sołectwo Koźla. 
Najdłuższa Palma - Kategoria I: Nadia Zarzycka, Kategoria II: Barbara Moroz, Kategoria III: Astry Juniory
Najpiękniejsza Palma - Kategoria I: Nadia Zarzycka, Kategoria II: Jolanta Marciniak, Kategoria III: Sołectwo Buchałów

Przyznano również dwie nagrody specjalne. Pierwsza była od publiczności, druga to nagroda specjalna od wójta 
Krzysztofa Stefańskiego. Otrzymała je Grażyna Galanty za ozdobę świąteczną – wielkanocnego zajączka wycho-
dzącego z drzewa. A na zakończenie był pyszny tort.
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WAŻNA  
INFORMACJA

W czwartek – 2 maja br. 
Urząd Gminy Świdnica oraz 

jednostki organizacyjne  
Gminy Świdnica  
będą nieczynne.

Warsztaty dla Seniorów
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Świdnicy we współpracy z Gminnym 
Ośrodkiem Kultury serdecznie zaprasza Seniorów z terenu gminy Świdnica  
do udziału w warsztatach zdrowego odżywiania. Warsztaty będą prowadzone przez 
Fundację ,,Zdrowie na miarę”, przez Panią Prezes Fundacji – Lidię Aleksandrowicz.

Tematyka warsztatów

Warsztaty dietetyczne:
1. Podstawy zdrowego żywie-
nia: składniki pokarmowe w 
żywności, zapotrzebowanie                      
na składniki pokarmowe, pira-
mida zdrowego żywienia, źródła 
składników pokarmowych.
2. Świadomy konsument żywno-
ści, czyli jak wybierać w sklepie 
wartościową żywność, nauka 
czytania etykiet na produktach.
3. Zasady żywienia w profilakty-
ce cukrzycy typu 2.
4. Zasady żywienia w profilak-
tyce chorób krążenia i chorób 
nowotworowych.

Warsztaty kulinarne:
1. Zasady zdrowej kuchni:
- dobór i właściwości produktów 
spożywczych do przygotowywa-
nia potraw,
- techniki kulinarne pozwalające 
zachować wartości odżywcze 
żywności , 
- przygotowywanie zdrowych 
potraw i ich degustacja.

Wszystkie zajęcia będą się od-
bywały w nowo wyremontowa-
nym Gminnym Ośrodku Kultury 
w Świdnicy w następujących 
dniach i godzinach:
09.05.2019 - 10.00 - 11.30
10.05.2019 - 10.00 - 11.30

17.05.2019 - 10.00 - 11.30
20.05.2019 - 10.00 - 11.30
23.05.2019 - 10.00 - 12.00
24.05.2019 - 10.00 - 12.00

Serdecznie zapraszamy do 
udziału w warsztatach.

 
Liczba miejsc - maks. 30 osób.                                             
Zapisy w Gminnym Ośrodku  
Pomocy Społecznej w Świdnicy, 
tel. 68 3273230.

Zadanie jest finansowane ze 
środków budżetu Gminy Świd-
nica zgodnie z Gminnym pro-
gramem wspierania rodziny  
w gminie Świdnica na lata 2019 – 
2021.

Świdnica to  
Gmina na

W kategorii „Gmina przyjazna 
mieszkańcom” wystartowała 
Świdnica w plebiscycie Gazety 
Lubuskiej. I wygrała go w swojej 
kategorii. Jury dokonało oceny 
na podstawie obszernego wy-
wiadu z wójtem, stworzonej 
prezentacji, którą potem trzeba 
było pokazać przed kapitułą  
i na podstawie odpowiedzi na 
zadane przez jurorów pytania.   

Prace B. Hodera  
w Nowym Jorku
Prace artysty Bogumiła Hodera pocho-
dzącego z Koźli, można było podziwiać 
podczas wystawy na Manhattanie  
w Nowym Jorku. 4 kwietnia rozpoczę-
ło się tam ART EXPO New York 2019  
– światowa wystawa sztuki współcze-
snej. Wśród wielu artystów znalazł się 
także Bogumił Hoder, absolwent świd-
nickiej szkoły. 

Umowy z NGO 
podpisane
Na początku kwietnia w urzędzie 
gminy spotkali się przedstawiciele 
stowarzyszeń z Gminy Świdnica aby 
podpisać umowy na realizację zadań 
publicznych w roku 2019. W sumie 
wójt Krzysztof Stefański i skarbnik 
Katarzyna Wybranowska podpisali 
25 umów na realizację zadań o war-
tości prawie 150 tys. zł. Wójt zapo-
wiedział, że co roku będzie zwiększał 
pulę środków przeznaczoną na dota-
cje dla NGO, zwrócił również uwagę 
na coraz większą aktywność stowa-
rzyszeń. – Wpływa do nas coraz wię-
cej ofert konkursowych, a i działania 
są coraz bardziej interesujące, inno-
wacyjne – mówił wójt. 

Przyjeżdża 
mammobus

7 maja br. przy przychodni Pana-
ceum w Świdnicy przeprowadzane 
będą bezpłatne badania mammo-
graficzne dla kobiet w wieku 50 
- 69 lat, które w ciągu ostatnich 
dwóch lat nie miały wykonywa-
nych tego typu badań. Panie, któ-
re nie spełniają  tych warunków, 
a chcą się zbadać, mogą to zrobić 
odpłatnie w cenie 100 zł. Miesz-
kanki urodzone w latach 1966 
- 1969 mogą wykonać badanie w 
ramach Populacyjnego Programu 
Wczesnego Wykrywania Raka 
Piersi. Do mammobusu najlepiej 
zgłosić się w dwuczęściowym 
ubraniu. W tym dniu nie powinno 
się używać dezodorantu, talku, 
balsamu ani kremu w okolicy gór-
nej połowy ciała. Podczas badania 
pierś układana jest na małej pod-
stawce i dociskana na kilka sekund 
płytką od góry i z boku. Zapisy: 
68 452 77 96, 68 452 77 17, 605 
596 655, 605 598 077 (pon. – pt.  
w godz. 8.00 - 16.00).

6

Na prezentację do redakcji Ga-
zety Lubuskiej wójt Krzysztof 
Stefański zabrał mieszkańców. 
Bo skoro gmina jest im przy-
jazna, to warto to pokazać. 
Byli więc najmłodsi szermierze  
z Klubu „Flesz” Świdnica, mło-
dzi strażacy z OSP Koźla i Ze-
spół Śpiewaczy „Świdniczanie”. 
Wójt mówił m.in. o polityce in-
formacyjnej, warunkach stwa-

rzanych dla Seniorów, oświacie 
i szkołach w gminie, remontach, 
funduszach sołeckich. Komi-
sję ujęły przyjacielskie relacje 
między mieszkańcami i wpiera-
nie ich przez włodarza. Podsu-
mowanie konkursu odbyło się  
w dworku w Radwanowie. 
Wójt odebrał z rąk Marszałek 
Elżbiety Anny Polak medal oraz 
dyplom.
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Syndrom Dorosłego 
Dziecka Alkoholika
W poprzednich artykułach pisałam, że nadużywanie alkoholu przez jedną osobę z rodziny, jest powo-
dem cierpień wszystkich, którzy tę rodzinę współtworzą. Zatem zarówno dzieci jak i współmałżonko-
wie szukają nieustannie przeróżnych sposobów, aby przetrwać w takiej sytuacji.

Stres ten zabiera wszyst-
kim fundament, jakim jest 
poczucie bezpieczeństwa. 
Uniemożliwia on zaspakaja-
nie podstawowych potrzeb 
emocjonalnych. Życie ro-
dzinne staje się frontem, na 
którym każdy stara się prze-
żyć. Do tego w dzieciństwie 
trzeba zacząć wykształcać 
w sobie pewne zachowania, 
reakcje emocjonalne, które 
pomagają odnaleźć się w 
sytuacji nieprzewidywalnej. 
Dzieci takie w dorosłym ży-
ciu mogą mieć w sobie tzw. 
syndrom DDA, czyli zespół 
charakterystycznych cech, 
które w dzieciństwie poma-
gały wytrzymać pijaństwo 
rodzica ale w dorosłym życiu 
przeszkadzają, by móc two-
rzyć satysfakcjonujące życie. 
Problemy charakterystyczne 
dla DDA nie odbiegają od 
zwykłych problemów życio-
wych, doświadczanych przez 
większość ludzi, jednakże 
przeżywane są przez DDA 
z większą intensywnością. 
DDA utrzymują kontrolę nad 
swoimi uczuciami i zacho-
waniami, próbują również 
kontrolować uczucia i za-
chowania innych. Nie robią 
tego oczywiście by kogoś 
zranić, ale z lęku, że ich sy-
tuacja życiowa pogorszy się. 
Konsekwencją tego jest brak 

spontaniczności, która po-
maga nam osiągać bliskość 
z drugim człowiekiem.  Al-
koholizmowi często towa-
rzyszy przemoc słowna lub 
fizyczna, konflikty między 
rodzicami, co u DDA może 
wywoływać obawę przed 
osobami posiadającymi wła-
dzę lub rozgniewanymi. Do-
prowadza to do sytuacji, w 
której zwykła stanowczość 
może być mylnie odbierana 
jako złość. Lęk przed kon-
fliktem powoduje, że DDA 
stale poszukują aprobaty, 
zatracając przy tym swo-
ją tożsamość, nieustannie 
przystosowują się do innych, 
by uniknąć konfrontacji. Za-
tem gdy jest problem, o któ-

rym trzeba by porozmawiać, 
przyjmują postawę uległą 
lub odcinają się.  Do tego 
dołącza się niskie poczucie 
własnej wartości, którego 
nawet wysokie kompeten-
cje, np. zawodowe, nie są w 
stanie wyłączyć. Jest to po-
czucie wytrenowane w dzie-
ciństwie przez poniżających 
i zawstydzających rodziców. 
Przykre to jest, jak wielu do-
rosłych zmaga się z bezlito-
sną samokrytyką ukształto-
waną przez doświadczenia z 
bliskimi. Podczas prowadze-
nia terapii, staram się pomóc 
zmienić te ograniczające 
życie schematy w myśleniu, 
odczuwaniu czy zachowy-
waniu się. Uczę, jak można 

połączyć myślenie o sobie z 
oceną obecnego działania, 
jak można oddzielić przeko-
nania nabyte od rodziców od 
własnych, jak zaakceptować 
siebie, jak budować trwa-
łe i dobre relacje z ludźmi, 
inspiruję do poszukiwania 
własnych życiowych celów. 
Być może któryś fragment 
tego artykułu dotknął cię i 
chcesz sprawdzić – może ja 
też mam cechy DDA? Może 
moje obecne problemy mają 
genezę w moim dzieciń-
stwie? A może chcesz coś 
zmienić w swoim życiu? Jeśli 
tak, to zapraszam do kontak-
tu. W artykule majowym opi-
szę kolejne cechy Dorosłych 
Dzieci Alkoholików. 

Mgr Anna Komorowska - pszcze-
larka, psychoterapeutka, od lat 
indywidualnie praktykuje Qi 
GONG, współprowadzi terapię 
Progi Życia w Warszawie (więcej 
o mnie na www.senOszambali.
pl).  Zapraszam na bezpłatne 
sesje w każdą środę w godz. od 
17.00 do 21.00.
Grupa dla kobiet chorujących na 
nowotwory w piątki w godz od 
17.00 do 21.00 Hala Sportowa 
Świdniczanka boczne wejście, 
rejestracja indywidualnie w go-
dzinach dyżurowania lub pod nr 
tel 603 249 821
W razie pytań dostępny jest  
również mail 
wsparcieswidnica@poczta.wp.pl.

MUZYKA PASYJNA ZNÓW W GMINIE
Dwa koncerty: w Świdnicy i Wilkanowie odbyły się  
w ramach VI Festiwalu Muzyki Pasyjnej. Podczas 
pierwszego, w kościele pw. św. Marcina w Świdnicy 
zaśpiewały dwa chóry – Chór „Octava” z Żagania pod 
batutą Moniki Maszkowskiej oraz Chór Żeński „Poliryt-
mia” Młodzieżowego Centrum Kultury i Edukacji „Dom 
Harcerza” im. Janusza Korczaka z Zielonej Góry, którym 
dyrygowała Nataliya Golub. Jako solistka zaśpiewała 
Vu Thi Thanh Huyen z Witnamu, której towarzyszył na 
fortepianie Bartłomiej Stankowiak. Kolejne wydarzenie 
z tego cyklu miało miejsce w kościele pw. Najświętsze-
go Serca Pana Jezusa w Wilkanowie. Wystąpili: Chór 
Towarzystwa Śpiewaczego „Cantemus Domino” z Zie-
lonej Góry pod batutą Macieja Ogarka i Chór Męski 
„Tuchorzacy” z dyrygentem Robertem Wawrzyńskim 
zTuchorzy oraz wykonawcy: Marzanna Rudnicka – so-
pran, Michał Kocot – organy, Violetta Janecka – sopran, 
Alina Marciniak – sopran, Grażyna Dudra-Brzozowska 
– alt i Eugeniusz Olejniczak – bas. 
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Dni Szkoły w Słonem
Dni Szkoły mają wieloletnią tradycję. Wtedy dyrektor szkoły przekazuje symboliczny klucz w ręce 
Samorządu Uczniowskiego, który  prowadzi obchody szkolnego święta. 

W tym roku w programie znalazł 
się konkurs piosenki obcojęzycz-
nej, pokaz talentów oraz Dzień 
Europejski. W Konkursie Piosenki 
Obcojęzycznej pt. „Bo wszystkie 
dzieci nasze są” można było wy-
konać utwór w dowolnie wybra-
nym języku obcym. Do udziału 
zgłosiło  się 11 chętnych, byli to 
soliści, duety, zespoły, całe klasy.
Wszystkie występy oceniało jury 
w składzie:
Waldemar Puchalski – przewod-
niczący, Małgorzata Kudynowska 
i Danuta Dziadosz.
Uczestnicy na swoje wykonania 
wybrali język angielski, niemiecki, 
ukraiński. Nie zabrakło też wyko-
nania w języku hiszpańskim i wło-
skim. Zdecydowaną większość 
stanowił jednak język angielski. 
Jury po burzliwych naradach po-
stanowiło przyznać następujące 
nagrody:
I miejsce – klasa III za piosenkę  
”Veo, veo”

Dni zdrowia w szkole w Koźli

WIELKANOCNA 
ZBIÓRKA ŻYWNOŚCI

W marcu br. prężnie działający 
Szkolny Klub Wolontariatu „My dla 
innych” zorganizował przedświą-
teczną zbiórkę żywności i arty-
kułów gospodarstwa domowego. 
Celem akcji była pomoc rodzinom, 
które znajdują się w trudnej sytuacji 
finansowej. 5 kwietnia uczniowie 
przekazali zebrane artykuły kie-
rownik Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej Annie Mierzwie.

II  miejsce – klasa II  „Don’t worry 
be happy”
III  miejsce – Z. Kotarska  za pio-
senkę Sofia i klasa VIII za piosen-
kę „La Vaca Lola”
W drugiej części uczniowie pre-
zentowali swoje talenty, uzdol-
nienia i pasje. Był taniec, śpiew, 
akrobatyka, gra na instrumencie, 
sztuki walki – karate. Uczest-
nicy pokazu zaprezentowali się  
wspaniale. 
W ramach obchodów Szkolnego 
Dnia Unii Europejskiej wszyst-
kie klasy przygotowały ciekawe 
prezentacje wybranych państw. 
Klasa pierwsza przypomniała naj-
ważniejsze informacje na temat 
naszej Ojczyzny. Druga klasa za-
brała wszystkich na wycieczkę do 
Anglii. Z trzecią klasą uczniowie 
zachwycali się zabytkami Włoch 
i słuchali fragmentów popular-
nych, włoskich przebojów. W po-
dróż do eleganckiej Francji zabrali 
czwartoklasiści, którzy aby przy-

bliżyć słynną, francuską kuchnię, 
przygotowali degustację serów, 
croissantów i bagietek. O kraju 
mądrych Ateńczyków i wyspor-
towanych Spartan opowiadali 
piątoklasiści, którzy częstowali 
również oliwkami. W konkur-
sie wiedzy o Belgii rywalizowali 
przedstawiciele wszystkich klas. 
Szóstoklasiści między pytania 
konkursowe, wpletli ciekawe in-
formacje. Był Hymn Belgii, popu-
larny taniec ”Belgijka”, ulubione 
potrawy Belgów (frytki i gofry) 
i produkty, z których są bardzo 
dumni np. czekolada. Konkurs 
wygrał Piotrek Wysoczański i w 
nagrodę otrzymał pyszne gofry 
dla wszystkich trzecioklasistów. 
Ciekawą prezentację Czech przy-
gotowała klasa VII. Natalia, po 
polsku i po czesku opowiadała o 
południowym sąsiedzie. Wśród 
informacji o zabytkach, krajo-
brazach, sławnych obywatelach, 
kuchni, ulubionych sportach itp. 

nie zabrakło oczywiści bohate-
rów ulubionych bajek – „Krecika” 
i ”Sąsiadów”. Na zakończenie, 
ósma klasa zabrała wszystkich do 
gorącej Hiszpanii, słynnej m.in.  
z corridy, la tomatiny, paelli, 
Salvadora Dali, flamenco i kościo-
ła Sagrada Familia. Klasa czwarta 
pożegnała zimę piknikiem wio-
sennym i tradycyjną Marzanną.

W Koźli powstały 
piękne palmy

Dzieci z niewielką pomocą rodziców, 
w świetlicy w Koźli zrobiły piękne wiel-
kanocne palmy. A wszystko w ramach 
projektu pt. „Kreatywne zajęcia z bibuły 
dla dzieci” finansowanego z gminnych 
funduszy. Palmy zostały sprzedane, a ze-
brane w ten sposób fundusze będą prze-
znaczone na remont świetlicy. 

Dni zdrowia w naszej szkole rozpoczę-
liśmy wizytą pracowników Krus i PIP w 
Zielonej Górze, którzy przeprowadzili 
zajęcia dotyczące bezpieczeństwa dzie-
ci na wsi. Zajęcia te były dla nas inspi-
racją do wzięcia udziału w konkursie 
pod hasłem „Maszyna pracuje, dziecko 
obserwuje”. Kolejne dni poświęciliśmy 
zdrowemu odżywianiu. Pierwszy z nich 
to „Poznajemy warzywa i ich wartości 
odżywcze”. Zorganizowaliśmy wystawę 
„Cudaków-Warzywiaków”. Następny  

– to dzień owocowy – przygotowaliśmy 
sok z marchewki i jabłka (Pychota!). Trze-
ciego dnia postanowiliśmy samodzielnie 
przygotować „zdrowe” kanapki. Potrafi-
my obsługiwać blender, więc w piątek na 
drugie śniadanie piliśmy owocowy kefir, 
który sami wykonaliśmy. Żeby za kilka 
dni mieć nowalijki na kanapkach posia-
liśmy rzeżuchę i posadziliśmy cebulkę na 
szczypior. Mamy nadzieję, że takie akcje 
przyczynią się w przyszłości do poprawy 
zdrowia naszych dzieci. 

Amadeusz jest  
wśród najlepszych 
w naszym kraju
Młody mieszkaniec Świdnicy i absol-
went Zespołu Szkolno-Przedszkolnego  
w Świdnicy Amadeusz Trzaska został 
finalistą Ogólnopolskiej Olimpiady Ję-
zyka Niemieckiego przeprowadzanej 
przez Wyższą Szkołę Języków Obcych 
im. Samuela Lindego w Poznaniu. Ama-
deusz znalazł się w gronie 83 osób spo-
śród ok. 20.000 z całej Polski. – Ma to 
dla mnie ogromne znaczenie, a przede 
wszystkim jest to dla mnie motywacja 
do dalszych działań oraz dążenia do 
stawianych sobie celów – powiedział 
Amadeusz. - Otrzymując tytuł finalisty 
jestem także zwolniony z matury z języ-
ka obcego i dzięki temu będę mógł wię-
cej czasu poświęcić na przygotowanie 
się do innych przedmiotów.  

Serdecznie gratulujemy.



Gazeta Gminna 13EDUKACJA

Komputer czy trzepak? Rozważań ciąg dalszy
Felieton Marioli Kostrzewskiej

Często mówimy,  że nowe technologie zabie-
rają okazję do normalnych kontaktów spo-
łecznych.
Dzieje się tak, jeżeli dziecko spędza czas tylko 
w wirtualnej rzeczywistości. Powinniśmy wte-
dy interweniować, podobnie jak w sytuacji, 
gdy chce jeść tylko czekoladę i pizzę, albo w 
ciągle chodzić do McDonald’sa i oglądać non 
stop telewizję. Pozwalanie na to jest zanie-
dbywaniem jego potrzeb i wymaga interwen-
cji, czy to psychologicznej, czy prawnej. Jeżeli 
rodzic mówi, że jego dziecko wraca ze szkoły i 
od razu siada do komputera, warto zastanowić 
się, jak do tego doszło. Nigdy nie dzieje się tak, 
że 10-latek nagle zaczyna spędzać czas tylko 
i wyłącznie przy komputerze. Jest to pewien 
proces, do którego doprowadza się przez lata. 
Zabranie im tych narzędzi to jak zabranie trze-
paka. Z faktu, że ich nie rozumiemy, nie wyni-
ka, że należy „ściąć trzepak”. 

Ile czasu dziecko może spędzić przy kompu-
terze? Czy to jest takie istotne. 
Bardziej zwracałabym uwagę na jakość tego 
czasu. Na to, czy dziecko korzysta z odpo-
wiednich programów, dopasowanych gier, 
aplikacji i – przede wszystkim – czy są one po-
wiązane z kontaktem z rodzicem. Czy rodzic 
siada z dzieckiem i gra albo rozwiązują razem 

jakiś problem. Gorzej, gdy tego wspólnego dzia-
łania nie ma. Niestety często  w domach tablety 
pełnią rolę elektronicznej niani.

To może lepiej układać z dzieckiem puzzle na dy-
wanie niż na ekranie?
Równie dobrze można składać je na komputerze, 
jak i w realnym życiu. Oczywiście każdy psycholog 
powie, że lepsze są puzzle układane „w realu”, po-
nieważ głębiej stymulują mózg, angażując różne 
zmysły. Komputer rzeczywiście ma ten problem, 
że angażuje głównie wzrok i słuch, to jego minus.
  
W tym miejscu nasuwa się pytanie, czy szlaban 
na komputer to dobra metoda wychowawcza?
Nie, ponieważ prowadzi do zwiększenia jego 
atrakcyjności. Jeżeli jakaś rzecz jest nam ograni-
czana, natychmiast wzrasta jej wartość. Dziecko 
szybko znajdzie do niej dostęp, np. u kolegi, w 
szkole albo w domu, gdy nie ma rodziców. Szla-
ban na komputer można stosować jako krótką, 
maksymalnie jednodniową konsekwencję, ale nie 
jako środek szantażu.  

Zatem,  jak poznać pierwsze oznaki uzależnienia,   
którego najbardziej boją się rodzice?
To, co powinno przede wszystkim wzbudzać nie-
pokój, to sytuacja, w której krótkotrwałe odłą-
czenie od tego medium, prowadzi do objawów  

niepokoju, agresji, płaczliwości, czy również za-
chowań mających na celu jak najszybsze ponow-
ne podłączenie do świata wirtualnego. Niepokoić 
powinno także ograniczenie pozawirtualnych 
kontaktów społecznych. Właściwie wychowywa-
ne dziecko dzięki smartfonowi, tabletowi, kom-
puterowi umawia się na spotkania na podwórku 
czy na rowerze. Dziecko uzależnione – traktuje 
sieć jako wyłączny element jego funkcjonowania.  
Główna przyczyna wcale nie tkwi w komputerze 
czy internecie, tylko w ludziach, wśród których 
żyje dziecko. O tym każdy rodzic powinien pa-
miętać. 

Uważajmy na nasze dzieci, ale ich nie ograniczajmy. 

Jeżeli chcielibyście zadać pytanie , lub opisać sy-
tuację ze swojego podwórka także zapraszamy. 
Piszcie na adres mailowy redakcja@swidnica.
zgora.pl –  odpowiemy z zachowaniem anonimo-
wości.

mgr inż. Mariola Kostrzewska 
Autorka podręczników szkolnych,  
programów nauczania. 
Laureatka „Lubuskiego Lauru Oświaty 2012”

Festiwal Sztuki 
Dziecięcej

W OBIEKTYWIE

Przygotowania do Świąt Wielkanocnych  
w Niepublicznym Żłobku i Przedszkolu Nibylandia 

W dniach 12 – 14 kwietnia 
2019 roku dzieci ze szkół 
podstawowych w Świdnicy, 
Nowogrodzie Bobrzańskim 
i Lübbenau uczestniczyły w 
polsko-niemieckim Festiwalu 
Sztuki Dziecięcej, który w tym 
roku odbywał się w przygra-
nicznym Lübbenau.
Uczniowie intensywnie pra-
cowali na warsztatach teatral-

nych i plastycznych, a efektem 
ich starań było przedstawienie, 
które można było zobaczyć na 
scenie, w ostatnim dniu po-
bytu. Uczniowie w twórczej 
atmosferze wykazali się kre-
atywnością i porozumiewali 
się doskonale, mimo bariery ję-
zykowej. Pobyt na polsko-nie-
mieckim festiwalu kolejny raz 
pokazał, że sztuka łączy ludzi.

Kraina Eksperymentów zawi-
tała do przedszkolaków z Ze-
społu Szkolno-Przedszkolnego 
w Świdnicy. Dzieci wykonywa-
ły chemiczne doświadczenia, 
obserwowały różne ciężkości 
płynów, robiły wodę gazowaną. 
Ale najwięcej śmiechu i zabawy 
wywołało robienie glutków.

Eksperymenty
przedszkolaków

WIĘCEJ INFORMACJI
NA TEMAT  

NASZYCH SZKÓŁ

/gmina.swidnica
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Sekcje kulturalne  
czekają na Ciebie
W kwietniu zajęcia sekcji artystycz-
nych działających przy Gminnym 
Ośrodku Kultury wróciły na Ogrodo-
wą 37. Każdy może uczestniczyć w 
naszych warsztatach prowadzonych 
przez wykwalifikowanych instrukto-
rów GOK-u. W ofercie są zarówno 
zajęcia dla dorosłych (ceramika, ma-
larstwo, decoupage), jak i dla dzieci 

(ceramika, malarstwo, taniec, zajęcia 
dla przedszkolaków). Dodatkowo na 
sali widowiskowej odbywają się spo-
tkania Klubu Seniora, próby zespołu 
śpiewaczego Świdniczanie, a także 
kurs języka angielskiego. 
Chcesz wiedzieć więcej? 
Zadzwoń: 68 327 33 22 lub napisz: 
sekretariat@gokswidnica.pl

Zakończył się  
remont Gminnego 
Ośrodka Kultury

Gminny Ośrodek Kultury doczekał 
się remontu swojej siedziby. Po blisko 
dwumiesięcznych pracach budow-
lanych, pracownicy mogli wrócić na 
Ogrodową 37. Największą metamor-
fozę przeszła sala widowiskowa, gdzie 
wymieniona została podłoga i sufit, 
a także odświeżone zostały ściany. 
Również toalety, które były w fatal-

nym stanie, doczekały się gruntow-
nego remontu. Remont finansowany 
był ze środków Gminy Świdnica. Do-
datkowo, Gminny Ośrodek Kultury ze 
środków własnych odświeżył wnętrza 
kuchni oraz pracowni artystycznej. 
Oficjalne otwarcie po zmianach odby-
ło się podczas Kiermaszu Wielkanoc-
nego – 13 kwietnia br.

O prowadzonej przez siebie sekcji 
decoupage’u opowiada instruktorka 
Małgorzata Stefańska. - Spotykamy 
się co tydzień pełne pasji do „deku-
pażenia”. Dla jednych to oddech od 
codzienności, sposób na stres, dla 
innych sposób na miłe spędzenie cza-
su. Wszystkim nam w grupie chodzi  
o to, żeby tworzyć coś nowego i czer-
pać z tego radość. Każda z nas jest 
inna, ale łączy nas wspólna pasja.  
We wszystkich zużytych, wyrzuco-
nych przedmiotach widzimy skrzy-
neczkę, obrazek czy pojemnik, który 
ozdobi regał. Robimy rzeczy użytko-

we, ale też takie „nikomu niepotrzeb-
ne” – za to piękne. Bo życie jest 
lepsze, kiedy otaczamy się pięknymi 
przedmiotami. To się nie nudzi, bo ba-
wimy się decoupagiem blisko 10 lat,  
a wciąż nam mało, wciąż mamy nowe 
pomysły. Cały czas tworzymy nowe 
przedmioty, wciąż inne, ciekawe, eks-
perymentalne. Bo my, jak Karol Okra-
sa, łamiemy przepisy i dlatego nasz 
decoupage jest jedyny i niepowta-
rzalny. Zajęcia decoupage’u odbywają 
się w ramach edukacji artystycznej  
w Gminny Ośrodku Kultury w Świdni-
cy w każdą środę o godz. 17.00. 

Zajęcia dla  
niemowląt 
Gminny Ośrodek Kultury tworzy ofertę 
kulturalną dla najmłodszych mieszkańców 
gminy Świdnica. Już w maju mamy wraz ze 
swoimi pociechami będą mogły uczestni-
czyć w zajęciach muzycznych „La, la, la – 
muzyka gra!”. Będą to spotkania, podczas 
których odbędą się wspólne śpiewy, tańce  
i programy. Oferta skierowana jest do 
dzieci w wieku 6-18 miesięcy. Zajęcia 
poprowadzi Marta Gniadek z Klasy Klar-
netu. Drogie mamy i maluszki zapraszamy 
do Gminnego Ośrodka Kultury - 16 maja   
o godz. 12.00. Na zajęcia obowiązują wej-
ściówki. Bilety w cenie 15 zł do nabycia  
w GOK-u do 13 maja. Serdecznie zapra-
szamy do wspólnej zabawy z dźwiękami, 
rytmem i barwami. 

Lubimy piękne przedmioty

Tydzień  
Bibliotek  
w Świdnicy!
Od 8 do 15 maja br. zapraszamy na  
Tydzień Bibliotek. W tym roku odbywa 
się on pod hasłem #biblioteka. Gminna 
Biblioteka Publiczna wspólnie z Gmin-
nym Ośrodkiem Kultury szykuje moc 
atrakcji z tej okazji. W programie znajdą 
się m.in. spotkania autorskie, konkursy 
dla dzieci i dorosłych, wystawy, a tak-
że jak co roku Odjazdowy Bibliotekarz, 
który odbędzie się 18 maja. Szczegóły 
na stronie internetowej i fanpage’u 
GOK-u.





„Gazeta Gminna” wydawana na zlecenie 
Gminy Świdnica, ul. Długa 38, 66-008 Świdnica

Kontakt do redakcji:  redakcja@swidnica.zgora.pl


